
 

 

 
 
RADA RODIČŮ PŘI STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLE STROJNICKÉ V PRAZE 1,  
BETLÉMSKÁ 287/4 
IČ: 7084 7321 
110 00 – PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 
 
 

Zpráva o hospodaření Rady rodičů při SPŠS , Betlémská 287/4, Praha 1 z.s. 
za kalendářní rok 2023 

 
V roce 2023 organizovala Rada rodičů svoji činnost v souladu se stanovami ze dne 17. 2. 2017. 
 
Jediným  zdrojem příjmů byly členské příspěvky jednotlivých členů v celkové výši 438 000 Kč v členění: 

 za období leden až srpen 2023 ve výši        1 000 Kč 

 za období září až prosinec 2023 ve výši  437 000 Kč 
 
 
Finanční prostředky zaslané v prosinci 2022 na financování maturitního plesu v prosinci 2022 ve výši         
100 000,- Kč byly vyčerpány ve výši 82 744,12 Kč. Zbývající nevyčerpané finanční prostředky ve výši 
17 255,88 Kč byly poukázány zpět na účet Rady rodičů dne 6. 3. 2023. 
 
Dne 18. 12. 20223 byla se školou uzavřena darovací smlouva na částku 100 000,- Kč na výdaje spojené 
s maturitním plesem. Finanční prostředky byly poukázány na účet školy v prosinci 2023 s tím, že dar bude 
vyúčtován do 31. 3. 2024. Případné nevyužité finanční prostředky budou vráceny na účet Rady rodičů do 
31.5.2024. 
 
Další výdaje byly v souladu se stanovami. Největším výdajem byly odměny studentům za dobré školní 
výsledky, reprezentaci školy ve sportu a na veřejných akcích propagujících školu ve výši 156 400,- Kč. Dále 
výdaje na občerstvení u maturit, příspěvky na úhradu nákladů na exkurze pořádané školou ve spolupráci 
s radou rodičů, příspěvek na projekt SignalTron, příspěvek na protidrogovou prevenci, výdaje na bankovní 
poplatky a předplatné zákaznické podpory softwaru Pohoda-Lite.  
 
V roce 2023 nebyly poskytnuty žádné příspěvky na sociální účely. 
 
Veškeré výdaje byly řádně schváleny Radou rodičů při SPŠS. 
 
Přehled příjmů a výdajů v roce 2023  
 
Veškeré příjmy a výdaje Rady rodičů jsou uvedeny v přiložených dokumentech: 

 kniha bankovních výpisů (příjmy a výdaje na bankovních účtech) 

 pokladní kniha (příjmy a výdaje v pokladně) 
 

 
Bankovní účet :  zůstatek k 1.1.2023  368 774,92 Kč 
   zůstatek k 31.12.2023  438 420,80 Kč 
 
Pokladna:  zůstatek k 1.1.2023        624,00 Kč 

Zůstatek k 31.12.2023          475,00 Kč 
  



 
Celkové příjmy činily v roce 2023   453 755,88 Kč 
Celkové výdaje činily v roce 2023   384 259,00 Kč 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji v roce 2023 činil   69 496,88 Kč 
 
 
 
Šárka Krautwurstová 
Ing. Petr Šimáček 
 
 
V Praze dne 5. 2. 2024 
 
Přílohy: 
Pokladní kniha k 31. 12. 2023 
Kniha bankovních výpisů k 31. 12. 2023 
Kniha závazků k 31. 12. 2023 
Peněžní deník k 31. 12. 2023 


